信息披露义务人晶科能源投资有限公司、上饶市润嘉企业管理发展中心

（有限合伙）、上饶市卓群企业发展中心（有限合伙）、上饶市卓领贰号企业

发展中心（有限合伙）、上饶市卓领企业发展中心（有限合伙）、上饶市凯泰

贰号企业发展中心（有限合伙）、上饶市凯泰企业管理发展中心（有限合伙）

构成一致行动人关系，信息披露义务人均由晶科能源实际控制人李仙德、陈康

平、李仙华控制。

14

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动是晶科能源投资有限公司、上饶市润嘉企业管理发展中心（有限合

伙）、上饶市卓领贰号企业发展中心（有限合伙）、上饶市凯泰贰号企业发展中心（有

限合伙）基于自身资金需要，通过询价转让的方式减持公司股份，不通过集中竞价交易

或大宗交易方式进行，不属于通过二级市场减持，受让方通过询价转让受让的股份，在

受让后 6个月内不得转让。本次权益变动不会导致本公司控制权发生变更，也不会对公

司治理结构及持续经营产生重大影响。

二、信息披露义务人在未来 12个月内对其在上市公司拥有权益股份的增减计划

本次权益变动后，信息披露义务人不排除在未来 12个月内根据市场情况和自身情况

实施其在公司拥有权益股份变动计划，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严

格按照相关法律、法规及规范性文件的要求，履行信息披露义务和相应的报告义务。

15

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

晶科能源于 2022年 1月 26日上市，信息披露义务人合计持有公司股份 6,896,552,000股，

持股比例为 68.97%。本次权益变动前，由于晶科能源实施 2022年限制性股票激励计划第一个

归属期第一批次的股份归属，导致晶科能源总股本增加，因此信息披露义务人对晶科能源的持

股比例因上述情况被动稀释为 68.93%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 6,496,343,901股，约占本公司总股

本的比例 64.93%，信息披露义务人权益变动触及 5%整数倍。

二、本次权益变动具体情况

（一）本次权益变动的基本情况

晶科能源投资有限公司、上饶市润嘉企业管理发展中心（有限合伙）、上饶市卓领贰号企

业发展中心（有限合伙）、上饶市凯泰贰号企业发展中心（有限合伙）于 2025年 9月 18日通

过询价转让的方式，合计减持公司股份 400,208,099股，约占公司总股本的比例 4.00%。本次

权益变动后，信息披露义务人持有公司股份 6,496,343,901股，占公司总股本的比例 64.93%，

信息披露义务人权益变动触及 5%整数倍。

（二）本次权益变动前后的持股情况

股东名称\股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

晶科能源投资有限公司 5,862,072,000 58.59%[注] 5,561,915,925 55.59%

上饶市润嘉企业管理发展中心

（有限合伙）
316,480,000 3.16% 265,465,151 2.65%

上饶市卓群企业发展中心（有

限合伙）
210,984,000 2.11% 210,984,000 2.11%

上饶市卓领贰号企业发展中心

（有限合伙）
217,080,000 2.17% 182,087,712 1.82%

上饶市卓领企业发展中心（有144,720,000 1.45% 144,720,000 1.45%

16

限合伙）

上饶市凯泰贰号企业发展中心

（有限合伙）
87,128,000 0.87% 73,083,113 0.73%

上饶市凯泰企业管理发展中心

（有限合伙）
58,088,000 0.58% 58,088,000 0.58%

合计持有股份 6,896,552,000 68.93% 6,496,343,901 64.93%

其中：无限售条件股份 6,896,552,000 68.93% 6,496,343,901 64.93%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

[注]晶科能源于 2022年 1月 26日上市，晶科能源投资有限公司持有晶科能源的持股比例为 58.62%。由于

晶科能源实施 2022年限制性股票激励计划第一个归属期第一批次的股份归属，导致晶科能源总股本增加，

因此晶科能源投资有限公司对晶科能源的持股比例因上述情况被动稀释为 58.59%。

三、信息披露义务人持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有公司无限售条件流通股 6,496,343,901股，

约占公司总股本的比例 64.93%。信息披露义务人持有的公司股份不存在被质押、冻结等权利限

制的情形。

17

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

除本次披露的权益变动情况外，在本报告书签署之日前六个月内，信息披露义务人

不存在其他买卖晶科能源股份的情形。

18

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行

了如实披露，不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他重大信息，也不存

在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

19

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实

性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

20

（本页无正文，为《晶科能源股份有限公司简式权益变动报告书》信息披露义务人声明之